



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO-FME, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o objeto: aquisição exclusiva de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação

CONSIDERANDO que o presente processo administrativo nº 23002/2025 referente à Chamada Pública nº **01/2025**, obedeceu às normas legais recomendadas em conformidade com o disposto na, **Lei Federal Nº 11.947 DE 16/07/2009, Resolução/FNDE Nº 06 de 08/05/2020 alterada pela Resolução 02 de 10/03/2023, Lei Federal 14.133/2021** e regulamentações posteriores, em atendimento ao **PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**.

CONSIDERANDO que registrado e autuado o processo, foi anexado o Edital da CHAMADA PÚBLICA nº 01/2025 e demais atos. Assumindo o impulso processual, a Comissão de Contratação desta Prefeitura, determinou a ultimação dos atos necessários para o certame. Tendo todos os seus termos sido cumpridos, de acordo com os prazos que a lei exige.

CONSIDERANDO a análise dos documentos de habilitação, dos projetos de venda apresentados e da Ata de Julgamento, assim como demonstra toda a documentação a que nos foi dado tomar conhecimento, conclui-se que o procedimento realizado está adequado às exigências legais.

Diante do exposto, pelo entendimento de que o objetivo foi alcançado sob os aspectos jurídicos e técnico-administrativos, sagrando-se credenciadas as propostas apresentadas pelos licitantes: **CAMYLLA VIEIRA SOUSA**, inscrita no CPF sob o nº 755.398.291-15, **PAULO APARECIDO DE SOUSA FILHO**, inscrito no CPF: 755.398.531-72, **CLEIDIOMAR CARLOS DANTAS**, inscrito no CPF de nº 085.898.176-95, **JOSÉ MARCIANO NETO**, inscrito no CPF de nº 364.134.611-87, **JOSÉ RUBENS NOGUEIRA** inscrito no CPF de nº 430.547.901-00.



O credenciado **CAMYLLA VIEIRA SOUSA** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.944,00 (**trinta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais**), sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	Und	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
2	Abobrinha	Kg	250	R\$ 11,02	R\$ 2.755,00
3	Banana Prata	Kg	600	R\$ 13,13	R\$ 7.878,00
4	Batata	Kg	400	R\$ 10,88	R\$ 4.352,00
5	Cebola	Kg	500	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00
6	Cheiro Verde	Kg	300	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00
7	Melancia	Kg	2.500	R\$ 6.13	R\$ 15.325,00
Total Geral:					R\$ 39.944,00

O credenciado **PAULO APARECIDO DE SOUSA FILHO** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.944,00 (**trinta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais**), sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	Und	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
2	Abobrinha	Kg	250	R\$ 11,02	R\$ 2.755,00
3	Banana Prata	Kg	600	R\$ 13,13	R\$ 7.878,00
4	Batata	Kg	400	R\$ 10,88	R\$ 4.352,00
5	Cebola	Kg	500	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00
6	Cheiro Verde	Kg	300	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00
7	Melancia	Kg	2.500	R\$ 6.13	R\$ 15.325,00
Total Geral:					R\$ 39.944,00

O credenciado **CLEIDIOMAR CARLOS DANTAS** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.959,40 (trinta e nove mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos) sendo os seguintes itens:



Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	Und	1.000	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
2	Alface	Pct	1.200	R\$ 9,07	R\$ 10.884,00
3	Cheiro Verde	Maço	1.000	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00
4	Couve	Maço	980	R\$ 9,23	R\$ 9.045,40
Total Geral:					R\$ 39.959,40

O credenciado **JOSÉ MARCIANO NETO** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.002,96 (trinta e nove mil, dois reais e noventa e seis centavos) sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Mandioca descascada	kg	1.000	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00
2	Banana Prata	Kg	1.592	R\$ 13,13	R\$ 20.902,96
3	Batata Doce	Kg	1.000	R\$ 9,17	R\$ 9.170,00
Total Geral:					R\$ 39.002,96

O credenciado **JOSÉ RUBENS NOGUEIRA** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.192,96 (trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais e noventa e seis centavos) sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Mandioca descascada	Kg	1.000	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00
2	Banana Prata	Kg	1.592	R\$ 13,13	R\$ 20.902,96
3	Abóbora Cabotiá	Kg	1.200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00
Total Geral:					R\$ 39.192,96

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Procedimento de dispensa de licitação na Modalidade Chamada Pública nº. 01/2025 e os Projetos de Venda dos Vencedores totalizando o valor R\$ 198.043,32 (cento e noventa e oito mil e quarenta e três reais e trinta e dois centavos), subscrita, assinada,



encaminhada, apreciada e julgada pela Comissão de contratação da Prefeitura Municipal de São Simão-GO, designados pelo Decreto nº 035/2025, por serem os projetos apresentados de acordo com o objeto discriminado, conforme Ata de Julgamento constante nos Autos do Processo Administrativo Nº. 23002/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO, Estado de Goiás, 24 de setembro de 2025.

Valdirene Claudia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto 1214/2023